
Boomblaster

RV-NB200BT
RV-NB300DAB
NÁVOD K OBSLUZE
JVCKENWOOD  Corporation



Než začnete

Vybalení
Zařízení opatrně vybalte a zkontrolujte, zda je dodáno všechno příslušenství:
• Návod k obsluze

• Dálkový ovladač

• Baterie R03/AAA

• Napájecí kabel

• Přenášecí popruh

• 2x upevňovací spona pro přenášecí popruh

Dálkový ovladač
• Baterii vložte do dálkového ovladače při dodržení správné polarity (+ a -).

• Dodaná baterie je určená k otestování funkce a může mít omezenou životnost.
• Pokud dosah dálkového ovladače klesá, vyměňte starou baterii za novou.
• Vystavení senzoru dálkového ovladače přímému slunečnímu světlu nebo vysokofrekvenčnímu

fluorescenčnímu světlu může vést k poruchám. V takových případech je nutno přemístit systém na
jiné místo, aby se takovéto poruše zabránilo.

1 - Standby / zapnuto
2 - Hodiny
3 - Budík / časovač uspání
4 - Efekty blesku
5 - Paměť / program
6 - Rychlé převíjení / předchozí
7 - Play / Pause
8 - Výběr složky vzad
9 - Výběr složky vpřed

10 - Hledání vzad / skok vzad po 10 skladbách
11 - Hledání vpřed / skok vpřed po 10 skladbách
12 - Snížení hlasitosti
13 - Ekvalizér
14 - Echo mikrofonní vstup
15 - Volba zdroje
16 - Opakovat / menu
17 - Rychle vpřed / další
18 - Informace / náhodné přehrávání
19 - Stop / automatické ladění
20 - Zvýšení hlasitosti
21 - Ztišení

Poznámka: krátkým stiskem tlačítka se aktivuje funkce popsaná
nad tlačítkem. Pro provedení funkce, popsané na tlačítku podržte stisknuté tlačítko.



Díly a funkce
Přední strana:

1 - Standby / zapnuto
2 - Play / Pause
3 - Volba zdroje
4 - Ekvalizér
5 - Efektové osvětlení reproduktorů
6 - Přípojka sluchátek
7 - Přípojka AUX-In
8 - Hlasitost

9 - Displej
10 - USB přípojka
11 - Menu
12 - Stop
13 - Předchozí
14 - Další
15 - Hodiny
16 - Basy

Zadní strana:

1 - Střídavá elektrická zásuvka
2 - Prostor pro baterie
3 - Mikrofonní vstup
4 - Vstup pro kytaru

1     2     3 4     5 6

5 - Odšroubujte pro otevření prostoru prostor pro baterie (viz strana 10)
6 - anténa

8



Základní funkce
Napájecí kabel připojte k zařízení a vhodné elektrické zásuvce.

Teleskopická anténa
1. Teleskopická anténa je umístěna na horní straně zařízení, vlevo od prostoru pro CD.
2. Všechny díly teleskopické antény kompletně roztáhněte.
3. Anténu nastavte pro co nejlepší příjem.

Zapnutí
Stiskněte tlačítko na dálkovém ovladači nebo na zařízení. Na displeji se zobrazí "JVC Boomblaster".
Pro vypnutí zařízení znovu stiskněte tlačítko.

Regulace hlasitosti
Pro zvýšení nebo snížení hlasitosti otáčejte kolečkem "VOL" na zařízení nebo stiskněte tlačítko “VOL
+/-" na dálkovém ovladači. Nastavená hlasitost se zobrazí graficky.

Dočasné vypnutí zvuku: k tomu stiskněte tlačítko na dálkovém ovladači. Na displeji bliká
„MUTE“. Při následujícím stisku tlačítka se obnoví původní hlasitost.

Volba zdroje
Pro volbu požadovaného zdroje přehrávání stiskněte tlačítko   na hlavním zařízení nebo tlačítko
"SOURCE" na dálkovém ovladači.

Ekvalizér

Stiskněte tlačítko    EQ   na dálkovém ovladači pro provedení následujících nastavení: ROCK -> JAZZ ->
POP -> CLASSIC -> FLAT ->
Pomocí tlačítka "BASS" na zařízení je možno aktivovat 2 stupňové zesílení basů.

Procházení menu
Pro otevření menu stiskněte tlačítko "MENU" na zařízení. Volba položky menu nebo nastavení číselných
hodnot se provádí tlačítkem nebo , potvrzení tlačítkem .

Nastavení jazyka menu
1. Zapněte zařízení a jako zdroj zvolte USB.

2. Stiskněte tlačítko "MENU", na displeji se zobrazí menu "System". Potvrďte stiskem tlačítka .
3. Stiskem tlačítka nebo zvolte menu "Language" - jazyk a potvrďte.
4. Pomocí tlačítka nebo zvolte požadovaný jazyk a potvrďte.



Základní funkce

Nastavení osvětlení displeje
Osvětlení displeje je možno naprogramovat ve 3 úrovních jasu. V menu "Backlight" jsou možná
následující nastavení:

"Dim Level“ - úroveň ztlumení jasu: jas displeje při zapnutém rádiu. Volby: "High" / "Medium" / "Low“ -
vysoký / střední / nízký

"On Level“ - úroveň při zapnutí: nastavení jasu pro obsluhu a standby. Volby: "High" / "Medium" / "Low“
- vysoký / střední / nízký

"Timeout“ - prodleva: čas do nastavení displeje na úroveň jasu podle nastavení ztlumení jasu. Volby: "On
/ 10 s / 20 s / 30 s / 45 s / 60 s / 90 s / 120 s / 180 s" "On" znamená, že rádio vždy zůstane na úrovni jasu,
nastavené pro zapnutí.

Pro nastavení prosím postupujte následujícím způsobem:
1. Zapněte zařízení a jako zdroj zvolte USB.
2. Stiskněte tlačítko "MENU", tlačítkem  zvolte menu "System".
3. Pomocí tlačítka nebo zvolte menu "Backlight" - podsvícení a potvrďte.
4. Zvolte funkce v jednotlivých menu "On Level" / "Dim Level" / "Timeout” a potvrďte tlačítkem .

Nastavení časovače uspání
Časovač uspání se používá pro automatické vypnutí zařízení po uplynutí předem nastaveného času. Pro
nastavení prosím postupujte následujícím způsobem:
1. Zapněte rádio a jako zdroj zvolte USB.
2. Stiskněte "MENU", tlačítkem   zvolte menu "System" a potvrďte tlačítkem .
3. Pomocí tlačítka nebo zvolte menu "Sleep" a potvrďte.
4. V následujícím menu zvolte časovou prodlevu. Potvrďte stiskem tlačítka .
5. Vlevo v prostřední řádce displeje se zobrazí "SL" pro indikaci aktivního časovače uspání. Pokud chcete

deaktivovat časovač uspání, zvolte nastavení času "Off“ - vypnuto.

Nastavení času
Při příjmu stanice DAB + nebo FM v dostatečné kvalitě se hodiny nastaví automaticky. V závislosti na
intenzitě příjmu může tento postup trvat určitou dobu. Pokud není k dispozici odpovídající stanice,
můžete nastavit čas i ručně:

1. Zapněte rádio a jako zdroj zvolte USB.
2. Stiskněte tlačítko "MENU", tlačítkem   zvolte "System" a opět stiskněte toto tlačítko. Alternativně

můžete použít tlačítko "CLOCK" na dálkovém ovladači.
3. Pomocí tlačítka nebo zvolte "Time" a potvrďte stiskem tlačítka play/pause.
4. Zvolte "Set Time/Date" - nastavit čas / datum a potvrďte. Pak zvolte, nastavte a potvrďte hodiny,

minuty, den, měsíc a rok.



Základní funkce

Dodatečná nastavení v menu "Time" - čas

V menu "Time" je možno nastavit následující funkce:
"Auto Update“ - automatická aktualizace: nastavení zdroje, ze kterého se
automaticky nastavuje čas. Volby: "Update all" / "Update DAB" / "Update FM" / "No
update“ - aktualizovat vše / aktualizovat DAB / aktualizovat FM / bez aktualizace
"Nastavení 12/24 hodin": nastavení časového formátu.
Volby: "Set 24 hours" / "set 12 hours“ - nastavit 24 hodin / nastavit 12 hodin
"Set date format“ - nastavit datový formát: nastavení datového formátu
Volby: "DD-MM-RRRR" / "MM-DD-RRRR"

Efektové osvětlení reproduktorů
Boomblaster je vybavený LED efekty v předních reproduktorech. Pomocí tlačítka "LIGHT" můžete
na Boomblasteru nastavit 5 různých režimů.

Použití CD a USB

Příprava

Vložení CD
1. Prostor pro CD disk otevřete způsobem, popsaným na straně 9 tohoto návodu.
2. CD disk vložte potištěnou stranou nahoru do prostoru pro CD.
3. Zavřete prostor pro CD disk.

Připojení USB zařízení
1. Stiskněte tlačítko “Source” - zdroj pro volbu USB režimu.
2. USB zařízení připojte k USB přípojce na čelním panelu.

Odpojení USB zařízení
1. Stiskněte tlačítko pro volbu režimu standby.
2. USB zařízení odpojte od USB přípojky.

• Než budete pokračovat, vždy počkejte, až přístroj kompletně načte CD/USB zařízení.
• Pokud v prostoru pro CD není vložený CD disk, zobrazí se „NO DISC“.
• Pokud na USB zařízení není žádný přehrávatelný audio soubor, zobrazí se "NO FILE" .
• U audio souborů může čas načítání překročit 10 sekund, pokud je na CD disku nebo USB

zařízení velké množství skladeb.



Náhodné přehrávání a opakovací funkce

Postup pro audio CD
• Pro zahájení náhodného přehrávání stiskněte tlačítko "RANDOM" na dálkovém ovladači.

Náhodné přehrávání se zruší stiskem tlačítka "RANDOM" nebo tlačítka .

• Pro aktivaci opakovací funkce stiskněte tlačítko "REPEAT" na dálkovém ovladači.
Opakovaným stiskem se zapínají následující funkce:

Opakování současné skladby (na displeji "REP-1")
Opakování všech skladeb (na displeji "REP-ALL")

Pro spuštění přehrávání stiskněte tlačítko  .
Stiskem tlačítka se opakovací funkce vypne.

Postup pro audio soubory
• Pro zahájení náhodného přehrávání stiskněte tlačítko "RANDOM" na dálkovém ovladači.

Náhodné přehrávání se zruší stiskem tlačítka "RANDOM" nebo tlačítka .

• Pro aktivaci opakovací funkce stiskněte tlačítko "REPEAT" na dálkovém ovladači.
Opakovaným stiskem se zapínají následující funkce:

Opakování současné skladby (na displeji "REP-1")
Opakování současné složky (na displeji "REP-DIR")
Opakování všech skladeb (na displeji "REP-ALL")

Opakovací funkce se zapne stiskem tlačítka  .
Stiskem tlačítka se opakovací funkce vypne.

Použití DAB + rádia (RV-NB300DAB)

Tiskněte tlačítko "SOURCE" na dálkovém ovladači nebo tlačítko  na zařízení, dokud se na displeji
nezobrazí "DAB".

Zahájení automatického vyhledávání stanic
• Stiskněte tlačítko "MENU“ na zařízení pro vstup do menu DAB.

Na displeji se zobrazí "Full search“ - kompletní vyhledávání. Vyhledávání zahajte stiskem tlačítka  .
• Během vyhledávání se na displeji zobrazuje počet dosud nalezených stanic.

Pokud nejsou nalezeny žádné stanice, zobrazí se asi na 2 sekundy "No DAB Station" - žádná DAB
stanice a pak se zobrazení změní na "Full scan“ - kompletní skenování.
Zkontrolujte prosím správné nasměrování antény nebo se pokuste pro zařízení najít jiné místo s lepším
příjmem.



Ruční ladění ensemble
• Stiskněte tlačítko "MENU“ na zařízení pro vstup do menu DAB.
• Tiskněte tlačítko dokud se na displeji nezobrazí "Manual tune" - ruční ladění.
• Stiskem tlačítka  se potvrdí funkce a momentálně zvolená stanice s odpovídající frekvencí se

zobrazí na displeji.
• Pro ruční volbu další stanice stiskněte tlačítko .
• Pro potvrzení výběru stiskněte tlačítko . Potom se na displeji zobrazí úroveň signálu, dalším

stiskem se načte současný ensemble.

Volba stanice DAB +
Stanice uložené abecedně v seznamu stanic je možno vyvolat následujícím způsobem:

• Stiskněte tlačítko TUN+ nebo TUN- na dálkovém ovladači pro procházení stanic vzad nebo
vpřed.

• Po zvolení požadované stanice stiskněte tlačítko  na dálkovém ovladači pro zahájení přehrávání.
Na displeji se zobrazí "Playing“ - přehrávání.

• Pokud je úroveň příjmu zvolené stanice nedostatečná pro bezproblémové přehrávání, zobrazí se
na displeji "Service not available" - služba není dostupná. V takovém případě prosím zvolte jinou
stanici.

Uložení stanic do paměti stanic
Pro snadnější opakovaný přístup si DAB stanice uložte, k dispozici je 30 paměťových pozic. Pro přiřazení
paměti postupujte prosím následujícím způsobem:
• Volba stanice pro uložení
• Tiskněte tlačítko PRG dokud se na displeji nezobrazí "Preset Store" a paměťová pozice.
Prázdná paměťová pozice se zobrazí se slovem "Empty“ - prázdný, přiřazená paměťová pozice se

zobrazí se jménem stanice. Můžete také znovu přiřadit již přiřazenou paměťovou pozici.
• Pro volbu paměťové pozice použijte tlačítko nebo .
• Pro uložení stanice krátce stiskněte tlačítko  . Na displeji se krátce zobrazí "Preset X Stored“ -

nastavení X uloženo.
• Stanice je nyní možno volit stiskem tlačítka nebo na zařízení.



Použití VKV rádia

Tiskněte tlačítko  "SOURCE" na dálkovém ovladači nebo tlačítko  na zařízení, dokud se na displeji
nezobrazí "FM".

Nastavení FM stanice
• Pro zvýšení přijímací frekvence stiskněte tlačítko TUN+ na dálkovém ovladači.
• Pro snížení přijímací frekvence stiskněte tlačítko TUN- na dálkovém ovladači.
• Při podržení stisknutého tlačítka TUN+ nebo TUN- se spustí automatické vyhledávání stanic.

Používání Radio Data System (RDS)
RDS je rozhlasový systém, ve kterém FM stanice přenáší užitečné informace spolu s aktuálním rozhlasovým
signálem. Ty je možno oddělit od normálního přenášeného signálu a použít pro řadu dodatečných funkcí.

Funkce RDS
Opakovaným stiskem tlačítka „INFO“ je možno získat následující informace:

• PTY (typ programu) - pokud stanice nevysílá žádný PTY signál, zobrazí se "None" - žádný.
• Frekvence a paměťová pozice přijímané stanice
• Zobrazení Stereo / Mono
• Datum – pokud stanice nevysílá signál data, zobrazí se "1-1-2019".
V případě nedostatečných přijímacích podmínek může být příjem signálů přerušovaný nebo nemožný.

Uložení stanic do paměti stanic
Pro snadnější opakovaný přístup si VKV vysílače uložte, k dispozici je 30 paměťových pozic. Pro přiřazení
paměti postupujte prosím následujícím způsobem:
• Volba vysílače pro uložení.
• Podržte stisknuté tlačítko PRG dokud se na displeji nezobrazí "Preset Store" a paměťová pozice.

Prázdná paměťová pozice se zobrazí se slovem "Empty“ - prázdný, přiřazená paměťová pozice se jménem
stanice. Můžete také znovu přiřadit již přiřazenou paměťovou pozici.

• Pro volbu paměťové pozice použijte tlačítko nebo .
• Pro uložení stanice krátce stiskněte tlačítko  . Na displeji se krátce zobrazí "Preset X Stored“ -

nastavení X uloženo.
• Nebo stiskněte tlačítko "AUTO" na dálkovém ovladači pro spuštění vyhledávání kanálů s automatickým

ukládáním nalezených stanic.
• Stanice je nyní možno volit tlačítkem nebo .



Menu funkcí VKV
Podržením stisknutého tlačítka "MENU" se otevře menu, ve kterém můžete nastavit různé funkce
pro FM. K procházení menu použijte tlačítko nebo . K dispozici jsou následující funkce:

• Nastavení skenování: to vám umožňuje nastavit, které stanice budou brány v úvahu při
vyhledávání pro automatické uložení. Možná nastavení jsou "All stations“ - všechny stanice
nebo "Strong stations only“ - jen silné stanice. Nastavení potvrďte stiskem tlačítka  .

• Audio nastavení: nastavení pro příjem "Mono" nebo "Stereo". Výběr se provádí tlačítkem
nebo a potvrdí tlačítkem .

• SYSTÉM: nastavení časovače uspání, času, podsvícení, jazyka a reset na výrobní nastavení,
aktualizace softwaru a verze softwaru.

Použití BLUETOOTH
Tlačítko "SOURCE" na dálkovém ovladači nebo tlačítko na zařízení tiskněte, dokud se na displeji
nezobrazí "Bluetooth".
Pokud v blízkosti není žádné spárované zařízení, bliká na displeji "Not Connected" - nepřipojeno.

Párování BLUETOOTH zařízení
Funkce BLUETOOTH umožňuje bezdrátový přenos hudebních souborů (audio streaming) do systému.
Pro spárování zařízení (jako jsou smartphony) postupujte následujícím způsobem:

1. Otevřete párovací funkci na svém BLUETOOTH zařízení a v závislosti na modelu zařízení hledejte
"Boomblaster".

2. Zvolte odpovídající zařízení pro párování a počkejte, až se na displeji zobrazí "Connected" -
připojeno. Párování je dokončeno.

3. Pokud vaše BLUETOOTH zařízení bude požadovat 4 místný PIN, zadejte prosím "0000".
4. BLUETOOTH zařízení je nyní uloženo a v budoucnu se spáruje automaticky.
5. Pro připojení jiného BLUETOOTH zařízení prosím opakujte kroky 1 - 3.

Přehrávání s funkcí BLUETOOTH
Pro přenos hudby pomocí audio streamingu prosím použijte hudební přehrávač podle vlastní volby
na BLUETOOTH zařízení.
Nyní jsou k dispozici následující možnosti ovládání:
- Stiskněte  pro přerušení nebo obnovení přehrávání.
- Stiskněte tlačítko  nebo  pro skok na předchozí nebo následující skladbu.
- Pokud přepnete na jiný zdroj, spojení BLUETOOTH se ztratí. Pro opětovné připojení se vraťte zpět k
BLUETOOTH.

Přehrávání z externích zařízení.
Pro přehrávání hudby je nutno připojit externí zařízení, jako jsou MP3 přehrávače, DVD přehrávače
nebo herní konzoly k line-in portu.

Pro volbu tohoto zdroje tiskněte tlačítko "SOURCE" na dálkovém ovladači nebo tlačítko  na zařízení,
dokud se na displeji nezobrazí "AUX IN".

Kytarový a mikrofonní vstup
Tento model je na zadní straně opatřený kytarovým a mikrofonním vstupem. K těmto kontrolovatelným
vstupům je možno připojit monoaurální zdroje s konektorem 6,35 mm. Odpovídající signály jsou
mixovány do zvoleného audio zdroje. Pro mikrofonní vstup je možno aktivovat echo funkci. K tomu
prosím stiskněte tlačítko "ECHO" na dálkovém ovladači.



Záruka
Vážený zákazníku,
Chtěli bychom vám poděkovat za zakoupení tohoto výrobku JVC. Pokud se na tomto výrobku objeví vady materiálu nebo práce při
normálních provozních podmínkách v souladu s následujícími záručními podmínkami, odstraníme tyto vady bezplatně nebo vyměníme
zařízení.

Tuto záruční kartu si prosím uložte na bezpečném místě.

JVC poskytuje dvouletou záruku na toto zařízení od data zakoupení podle kupního dokladu od prodejce JVC.
Tato záruka se vztahuje na vady materiálu nebo práce. Vyhrazujeme si právo vyměnit zařízení, pokud oprava není možná z ekonomických
důvodů. Náklady za zabalení a instalaci a rizika spojená s aktuální opravou nejsou zahrnuta v záruce a budou účtována.

Podmínky
A. Kromě předložení této záruční karty jsou pro přijetí reklamace vyžadovány následující informace:

(a) Vaše jméno s kompletní adresou
(b) Paragon nebo faktura prodejce se sídlem v členském státě EU, ze které je možno zjistit původní datum nákupu.
(c) Kompletní jméno a adresa prodejce, od kterého byl výrobek zakoupen.
(d) Sériové číslo a model výrobku.

JVC si vyhrazuje právo odmítnou záruční nároky, pokud chybějí výše uvedené informace nebo pokud na výrobku byly po původním
zakoupení provedeny změny.

B. V čase dodání tohoto výrobku prodejci tento výrobek splňuje všechny normy a bezpečnostní předpisy, které platí v zemi určení. Úpravy,
vyžadované pro provoz tohoto výrobku v zemích mimo zemi určení nejsou zahrnuty ve výše uvedených záručních podmínkách. Dále
nepřebíráme odpovědnost za s tímto spojenou práci nebo za poškození výrobku, vzniklé v důsledku takovéto práce.

Pokud je výrobek použit pro zemi, pro kterou není určený a vyrobený, pak budou práce v rámci záruky provedeny jen pokud náklady na
konverzi zařízení podle platných národních norem a bezpečnostních předpisů budou hrazeny uživatelem.
Dále, pokud se výrobek liší od výrobků, distribuovaných oficiálním dovozcem a nejsou k dispozici náhradní díly pro opravu tohoto zařízení,
musí uživatel uhradit náklady na dopravu zařízení do a ze země zakoupení.
Totéž platí, pokud v příslušné zemi není možno nabídnout záruční krytí z jiných oprávněných důvodů.

C. Výjimky ze záručního plnění jsou:
(a) Změny výrobku a normální servisní a seřizovací práce, včetně pravidelných kontrol, uvedených v návodu k obsluze.
(b) Poškození výrobku, ke kterému došlo v důsledku vadné nebo nesprávné práce, pokud tato práce byla provedena třetími stranami, které

nejsou oprávněné k provádění záručního servisu v zastoupení výrobce.
(c) Poškození v důsledku nedbalosti, nehod, úprav, nesprávné montáže, vadného obalu, nesprávné obsluhy nebo použití nesprávných

náhradních dílů při opravě.
(d) Poškození požárem, vodou, bleskem, zemětřesením, nedostatečnou ventilací, vyšší mocí, připojením k nesprávnému napětí nebo jinými

důvody, nesouvisejícími s firmou JVC.
(e) Poškození reproduktorů v důsledku provozu s vyššími než specifikovanými výkony. Poškození záznamů, pásků a videokazet, CD

kompaktních disků a jiných artiklů, které nejsou součástí tohoto výrobku.
(f) Spotřební materiál a díly podléhající opotřebení, které je nutno měnit při normálním provozu, jako jsou: sběrné systémy, jehly, pohonné

řemínky, záznamové hlavy, sloty, konzoly, suché baterie, akumulátory, výkonové elektronky atd.
(g) Všechny výrobky, ze kterých byla kompletně nebo z části odstraněna, změněna nebo upravena sériová čísla. Tato záruka může být

využita kýmkoli, kdo legálně zakoupil výrobek.

V souladu s výše uvedenými zákonnými podmínkami bude výrobek bezplatně buďto opraven nebo vyměněn. Toto právo současně omezuje
jiná práva uživatele v rámci platných zákonných předpisů.

Oprava nebo výměna nevede k prodloužení záruční lhůty.
Jakékoli další nároky jsou vyloučené, zvláště jakékoli nároky na zrušení objednávky, snížení ceny nebo jiné náhrady jakýchkoli škod.

Kontaktní adresa: JVCKENWOOD U.K. Limited
12 Priestley Way, London, NW2 7BA

E-mail: Enquiries@uk.jvckenwood.com  www.jvc.co.uk




